www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Março de 2020 • Edição IVXXIV

do Piauí
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI
Gabinete do Prefeito
Praça São Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000
CNPJ n° 06.554.125/0001-40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005-2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Homologo o procedimento licitatório do dia 05 (cinco) de fevereiro de 2020, às 08:30b
( oito horas e trinta minutos), sob a modalidade registro de Preço para aquisição pan:elada de materiais de
consumo (limpeza, conservação, higiene, didático e expediente), para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos do Município de Manoel Emídio-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital. E o resultado classificatório obedeceu às normas segundo as exigências estabelecidas
no edital Pregão Presencial SRP N' 003/2020, devidamente publicado no mural da Prefeitura Municipal,
sitio do Tribunal de Contas do Estado - TCE, Diário Oficial da União, Jornal O DIA e no Diário Oficiall
dos Municípios. Assim sendo, e quanto à regularidade do respectivo procedimento, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação em favor das empresas : ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA
MINIMERCADOS-EPP, CNPJ N': 10.623. 7S0/0001-73, com sede à Avenida Primeiro de Maio, S/N,
Centro, Manoel Emídio - PI, a empresa REX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº:
07. 226.160/0002-83, com sede Avenida Getúlio Vargas, 113- Centro Floriano - PI. Os recursos para o
pagamento referente ao objeto serão provenientes PRÓPRIO, FPM, ICMS, FUNDEB (40%), QSE, FMAS
e FMS. HOMOLOGO este procedimento, para que doravante, possa surtir seus ieais e imediatos efeitos
para a fase de execução.

ALAGOINliA
00 PIAUI

Manoel Emídio (PI), 06 de fevereiro de 2020.

Anlônw Sobrinho da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI

CNPJ: 07.450.778/0001 - 41
Adm. : Compromisso com o povo

Rua doa Trt• Podere■, 240, Centro. CEP: &4.865-000 AJagoinha do Piaul.
Sitlt: www.ol-0goi11ha.pi,qov.b, FOM: Ili) 344Z· 1124 E-mail: pret.11u,..plggma1Lcom

PORTARIA Nº 019/2020, OE 04 DE MARÇO DE 2020.

"D;spõe sobre a nomeação de servidor
público para exercer cargo Comissionado na
Administração Municipal de Alago;nha do Piauí. e dá
outras providências·.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI, JORISMAR JOSÉ DA ROCHA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Organlca Municipal.

RESOLVE:

Art. 1•. NOMEAR a Sra. ÂNGELA DE MARIA BEZERRA NETA, portadora do CPF
050.430.984-65, RG 1.836.102 SSP-PI, PIS, NIS. NIT 20941236891 , brasileira, piauiense.
solteira, ensino superior, residente e domiciliada na Rua Angelo Bezerra n• 48 - Centro
Monsenhor Hipólito - PI . Para exercer o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA
DE ASSl~NCIA SOCIAL

Art.2º. Essa portaria entrara em vigor na data de sua publicação. retroagindo a 04/0312020.

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrario.

Certifique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, aos quatro dias do mês de març,o do ano
de dois mil e vinte.

-1~••-fa•..',' ~
f9'rismarv.losé da Rocha

Prefeilo Municipal

- ESTADODOPIAUI
~!! Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

EXTRA TO DE CONTRATO

DISPENSA NA 021/2020
CONTRATO DJSP. NA 041/2020
MODALIDADE: DISPENSANº 021/2020
PROCFSSO ADMINISTRATIVO N2 039 /2020

DiSpensa n• 021/2020
Pr000$SO Mn. n> lm/2020

Ft.aW __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de motor (bloco de motor,
cabeçote, virabrequim, kit de embreagem e peças acessórias), com mão de obra, para
recuperação de automóvel Fiat Palio, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e saneamento de Nova Santa Rita/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI.
CONTRATADA: RETIFICA E MECANICA DOIS IRMAOS LTDA
CNPJ: 13.524.502/0001-63
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n° 8.666/93 (art 24, 11) e demais
alterações.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munidpio ..
VALOR DO CONTRATO: R$15.974,00 (quinze mil, novecentos e setenta e quatro reais).
DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de fevereiro de 2020.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.

~ ~ (--..) t~ .. , ~ 1,l.
AntômFnmcisco Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NR 021/2020
PROC. ADMINISTRATIVO Ni 039/2020

Oisf,oo,.. n' 021/2020
Pl'008:MOAdm. n"039r':i!l20

FLS, N" __ _

RUBRICA

RECONHEÇO E RATIFICO a dispensa de Licitação n2 021/2020 fundamentada
no art 24, inciso li, da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas atualizações posteriores,
após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão Pennanente de
Licitações, em consonância com o parecer j urídioo acostado aos autos, para a •contratação
de empresa especializada no fornecimento de motor (bloco de motor, cabeçote,
vlrabrequim, kit de embreagem e peças acessórias), com mão de obra, para
recuperação de automóvel Fiat Palio, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e saneamento de Nova Santa Rita/PI", com o valor contratual de RS.
15.974,00 (quinze mil, novecentos e setenta e quatro reais). Declarando apto a contratar
com a Administração a empresa RETIFICA E MECANICA DOIS IRMAOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 13.524.502/0001-63.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N~ 8.666/93, determino a
publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Nova Santa Rita/PI, 03 de fevereiro de 2020.

~ ~ ti~ ~ . .LL.
Antô ioFrancisco Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent